
··~··~~-~··~~--··~,, ~- · Publicado no Diário :, 
: Oficial Eletrônico : 
: Nº251/2021- Data: de 06 : 

de dezembro de 2021. : ·-~-·------~-·,-·~~ 

SECRETARIA M UNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 248/2021/SMA 
DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021 

Súmula: "Concede férias aos 
servidores, do Município de 
Fazenda Rio Grande, conforme 
especifica". 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pelo Decreto nº 5733 de 02 de junho de 2021, em conformidade com a Lei Complementar n°· 
60 de 28 de fevereiro de 2013 

RESOLVE 

Art. 1° - Conceder férias, conforme Art.108 da Lei Municipal nº. 168/2003 - Estatuto dos 
Servidores Municipais do Município de Fazenda Rio Grande, aos servidores relacionados 
nos Anexos I e li, desta portaria; 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Fa~\ n~a Rio Grande, 01 de dezembro de 2021. 

Secretário Muni 
Decreto 5 

< 

Secretaria Municipal de Administração 
Rua: Jacarandá, nº 300 - Nações - Fazenda Rio Grande - PR - CEP: 83.823-901 

cn.,n· IA 1 \ ')C:'17 ocnn 



PORTARIA 24812021 - ANEXO 1 - PORTARIA - SMA 

PROTOCOLO MATRICULA NOME CARGO PERÍODO DE GOZO SECRETARIA 

58564/2021 354438 ADRIELI DA CUNHA BATISTA CAMPOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 01/12/2021 à 15/12/2021 SMU 
55057/2021 358309 AMANDA STEFANNI RODRIGUES TÉCNICO EM ENFERMAGEM 27/12/2021 à 10/01/2022 SMS 
55057/2021 353890 ANA PAULA BARDUCO ZAMPIERI MEDICO CLINICO GERAL - PLANTONISTA 13/12/2021 à 11/01/2022 SMS 
59241/2021 355678 ANA PAULA SCHUSTER MÉDICO CLINICO GERAL - PLANTONISTA 01/1 2/2021 à 15/12/2021 SMS 
54620/2021 350700 ANA PAULA STRUJAK ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 17/12/2021 A 15/01/2022 SMT 
58564/2021 352612 ANDREA CASIMIRO COSTA GONÇALVES ENGENHEIRO CIVIL 06/12/2021 A 10/12/2021 SMU 
59241/2021 353673 ANDREA HARTMANN HONOJOS MEDICO CLINICO GERAL - PLANTONISTA 23/1212021 à 06/01/2022 SMS 
55057/2021 352166 ANDREIA RAMOS PRATES AUXILIAR DE ENFERMAGEM 01/12/2021 à 15/12/2021 SMS 
58846/2021 357580 ANDRESSA DE OLIVEIRA EDUCADOR SOCIAL 01/12/2021 à 30/12/2021 SMAS 
55057/2021 357868 ANGELA MARIA VIANTE TÉCNICO EM ENFERMAGEM 01/12/2021 à 30/12/2021 SMS 
55057/2021 358367 ANTONIO CEZAR PAES PEREIRA CARRIEL ENFERMEIRO 17/12/2021 à 31/12/2021 SMS 
55057/2021 357867 ARTHUR LEON MENDONÇA DO ESPIRITO SANTO TECNICO EM ENFERMAGEM 16/12/2021 à 14/01/2022 SMS 
55057/2021 351992 ASSUNTA APARECIDA PETTERS DE CARVALHO ENFERMEIRO 13/12/2021 à 17/12/2021 SMS 
58464/2021 197101 CARLOS HENRIQUE SOARES NUNES GUARDIAO 01/12/2021 à 30/12/2021 SMMA 
59241/2021 357502 CHRISTIANO AUGUSTO RODRIGUES IAREMA MÉDICO CLINICO GERAL - PLANTONISTA 24/12/2021 à 07/01/2022 SMS 
55057/2021 357698 CLEUDIMAR CAM PELO CASTRO BARROS TECNICO EM ENFERMAGEM 02/12/2021 à 31/12/2021 SMS 
55057/2021 349813 DAGUIMARA DA SILVA TECNICO EM ENFERMAGEM 16/12/2021 à 30/12/2021 SMS 
55057/2021 349817 DEUZI MARGARIDA MACHADO FRANCO TECNICO EM ENFERMAGEM 17/12/2021 à 31/12/2021 SMS 
55057/2021 351959 ELAINE CRISTINA DE SOUZA AUXILIAR DE ENFERMAGEM 02/12/2021 à 31/12/2021 SMS 
58564/2021 349765 ELIANE PACHECO DOS SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 01/12/2021 à 15/12/2021 SMU 
58835/2021 353677 ELISÃNGELA LEITE DA COSTA LEMOS CUIDADOR SOCIAL 13/12/2021 A 01/01/2022 SMAS 
58073/2021 221601 ERONITA DA APARECIDA ROSA FERREIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 06/12/2021 à 04/01/2022 SMOP 
60367/2021 352194 ETELVINA VIEIRA DA SILVA DE QUADROS EDUCADOR SOCIAL 01/12/2021 à 30/12/2021 SMAS 
59241/2021 353870 EVANDRO LUIS FUSINATTO TONATTO MEDICO CLINICO GERAL - PLANTONISTA 01/12/2021 à 15/12/2021 SMS 
55057/2021 351232 EZEQUIEL FERREIRA TECNICO EM RADIOLOGIA 06/12/2021 à 25/12/2021 SMS 
60485/2021 240201 FABIANA APARECIDA FRANCO RODRIGUES EDUCADOR INFANTIL 13/12/2021 à 11/01/2022 SME 
60485/2021 274701 FABIANA APARECIDA FRANCO RODRIGUES PROFESSOR - 20 HORAS 13/12/2021 à 11/01/2022 SME 
55057/2021 349588 FERNANDA CHARNESKI ASSISTENTE SOCIAL - 40 HORAS 1311212021 A 0110112022 SMS 
59095/2021 351997 FRANCIELLE VANESSA CARDOSO TROGUILHO EDUCADOR SOCIAL 22/12/2021 A 20/01/2022 SMAS 
58835/2021 350981 GISELE AILIENE STRESSER DE FARIA D SANTANA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 27/12/2021 A 13/01/2022 SMAS 
55057/2021 357711 HEVILA RAMALHO SARAIVA ARAUJO ENFERMEIRO 01/12/2021 à 30/12/2021 SMS 
58587/2021 349306 JAIR FERNANDES DE ALMEIDA FILHO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 0111212021 A 14/01/2022 SMA 
55057/2021 350632 JANE DE LIMA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 06/12/2021 à 20/12/2021 SMS 
55057/2021 352737 JANE MARTINS SIMOES TECNICO EM ENFERMAGEM 02/12/2021 à 31/12/2021 SMS 
55057/2021 357707 JESSIKA RODRIGUES ROCHA ENFERMEIRO 01/12/2021 à 30/12/2021 SMS 
58027/2021 351318 JOAO CARLOS DE CARVALHO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 01/12/2021 à 15/12/2021 SMDE 
55057/2021 353268 JOICE MICKUS DA SILVA TECNICO EM RADIOLOGIA 23/12/2021 à 11/01/2022 SMS 
58888/2021 30601 JORGE ANGELO DA CRUZ SERVENTE 06/12/2021 à 04/01/2022 SMA 
58832/2021 352240 JUSSARA MARIA SIRICHUK ANTUNES TEIXEIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 01/12/2021 à 30/12/2021 SMAS 
55057/2021 348439 KARINA DE CARVALHO BERNEGOUI AUXILIAR DE ENFERMAGEM 02/12/2021 à 31/12/2021 SMS 
55057/2021 358388 KELL Y REGINA RIBAS DE LIMA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 01/12/2021 à 30/12/2021 SMS -
55057/2021 358345 LAIS BATISTA DAVID DE JESUS ENFERMEIRO 13/12/2021 à 27/12/2021 SMS 
55057/2021 357774 LEANDRO DE OLIVEIRA MENDES TÉCNICO EM ENFERMAGEM 02/12/2021 à 31/12/2021 SMS 
58888/2021 130001 LEONARDO OPALINSKI INSPETOR DE ALUNOS 06/12/2021 à 04/01/2022 SMA 
55057/2021 358387 LORENA DE SOUZA BUENO PEREIRA MÉDICO DA FAMILIA 27/12/2021 à 25/01/2022 SMS 



PORTARIA 248/20.21 -ANEXO li - PORTARIA - SMA 

PROTOCOLO MATRICULA NOME CARGO PERÍODO DE GOZO SECRETARIA 
56406/2021 352282 LUCIANA VIDAL DA SILVA EDUCADOR SOCIAL 01/12/2021 à 15/12/2021 SMAS 
58838/2021 357668 LUCIANO DE SOUZA PAIVA MOTORISTA - CATEGORIA "D" 06/12/2021 à 04/01/2022 SMAS 
55057/2021 353305 MAGNO BATISTA DA SILVA MOTORISTA - CATEGORIA "D" 01/12/2021 à 15/12/2021 SMS 
55057/2021 350011 MARCIA MARIA MARTINS VICENTE AUXILIAR OE SERVICOS GERAIS 01/12/2021 à 30/12/2021 SMS 
55057/2021 353189 MARCO AURELIO SAMPAIO DE PAULA MEDICO GINECOLOGISTA E OBSTETRA - PLANTONISTA 01/12/2021 à 30/12/2021 SMS 
58846/2021 354819 MARCOS AURÉLIO TRICHES CUIDADOR SOCIAL 01/12/2021 à 30/12/2021 SMAS 
58843/2021 249601 MARCOS FERNANDO DE LIMA GUAROIAO 01/12/2021 à 30/12/2021 SMAS 
58832/2021 349914 MARIA BEATRIZ VAZ AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS1 0411212021 A 0210112022 SMAS 
58832/2021 350984 MARIA FERREIRA GARCIA ASSISTENTE SOCIAL - 40 HORAS 13/12/2021 À 01/01/2022 SMAS 
55057/2021 353322 MARILZA GONÇALVES DA CONCEIÇAO TECNICO EM ENFERMAGEM 06/12/2021 à 04/01/2022 SMS 
58825/2021 357578 MARTA ALVES OE BRITO EDUCADOR SOCIAL 06/12/2021 à 04/01/2022 SMAS 
58850/2021 352204 MARTIANE FERREIRA DE MELO EDUCADOR SOCIAL 13/12/2021 à 17/12/2021 SMAS 
55057/2021 357768 MELANIE ZIASCH FARMACEUTICO BIOQUIMICO 03/12/2021 à 17/12/2021 SMS 
58564/2021 356227 MONIQUE KIST ARQUITETO E URBANISTA 0811212021 A 1711212021 SMU 
55057/2021 348959 NAILZA APARECIDA DOS SANTOS SOUZA AUXILIAR DE ENFERMAGEM 02/12/2021 à 31/12/2021 SMS 
55057/2021 199201 NAIR OE CAMARGO RODRIGUES AUXILIAR DE ENFERMAGEM 01/12/2021 à 30/12/2021 SMS 
55057/2021 357764 NEUZA VIEIRA DE LARA TECNICO EM ENFERMAGEM 01/12/2021 à 30/12/2021 SMS 
58838/2021 354818 PATRICIA OLIVEIRA DOS SANTOS CUIDADOR SOCIAL 0411212021 A 0210112022 SMAS 
57409/2021 248001 PEDRO ARAMIS DOS SANTOS GUARDIAO 01/12/2021 à 30/12/2021 SMU 
56903/2021 357199 PEDRO HENRIQUE MAIA BRAGA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 01/12/2021 à 15/12/2021 SMAS 
55057/2021 352090 PRISCILA CASTRO FERREIRA SILVA FONOAUDIÓLOGO 14/12/2021 à 23/12/2021 SMS 
58432/2021 351815 PRISCILA ERARDT ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 0111212021 A 1011212021 SMA 
58825/2021 353748 PRISCILA KLEMPOVUS CUIDADOR SOCIAL 0311212021 A 0110112022 SMAS 
55057/2021 352260 QUEZIA DE SOUSA PORTO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 01/12/2021 à 30/12/2021 SMS 
55057/2021 353315 RAMIRO FERNANDO MERCADO ROMERO MEDICO GINECOLOGISTA E OBSTETRA - PLANTONISTA 01/12/2021 à 30/12/2021 SMS 
59241/2021 356381 RENAN AZEVEDO BORGES MÉDICO CLINICO GERAL - PLANTONISTA 21/12/2021 à 12/01/2022 SMS 
58832/2021 350163 ROSANE APARECIDA ONEVETCH DA SILVA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 01/12/2021 à 15/12/2021 SMAS 
51755/2021 349295 ROZINETE MARIA SAROTE TECNICO EM CONTROLE ADMINISTRATIVO 20/12/2021 à 18/01/2022 SMT 
64512/2021 349442 SILVIO LUIZ BUENO TECNICO EM CONTROLE CONTÁBIL 01/12/2021 à 24/01/2022 SMA -
55057/2021 351954 SIMONE APARECIDA TATTI ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 02/12/2021 à 31/12/2021 SMS 
55057/2021 358258 SOLANGE DE PAULA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 16/12/2021 à 30/12/2021 SMS 
55057/2021 63201 SUELI APARECIDA DUARTE AUXILIAR ADMINISTRATIVO 06/12/2021 à 30/12/2021 SMS 
55057/2021 350599 SULEMAR FERREIRA DA SILVA RODRIGUES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 01/12/2021 à 11/12/2021 SMS 
55057/2021 357859 TAINAH MIKAELA DE CARVALHO DA CRUZ TECNICO EM ENFERMAGEM 01/12/2021 à 30/12/2021 SMS 
55057/2021 349401 TATIANE BERDUSCO TÉCNICO EM CONTROLE CONTABIL 20/12/2021 À 08/01/2021 SMS 
55057/2021 350595 TATIANE MARTINS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 27/12/2021 à 07/01/2022 SMS 
55056/2021 358037 THAMIRES LUNGUINHO CAVALGANTE ENFERMEIRO 06/12/2021 à 25/12/2021 SMS 
55057/2021 353866 THIAGO HENRIQUE SOARES MACHADO MEDICO CLINICO GERAL - PLANTONISTA2 14/12/2021 à 23/12/2021 SMS 
59241/2021 353717 THIERI DRAGE COSTA MÉDICO CLINICO GERAL - PLANTONISTA2 20/12/2021 à 18/01/2022 SMS 
55057/2021 357699 VALMIRA DE MELO CORREA TECNICO EM ENFERMAGEM 01/12/2021 à 30/12/2021 SMS 
55057/2021 353716 VANESSA BISPO SOARES PINHEIRO FARMACEUTICO BIOQU!MICO 06/12/2021 à 17/12/2021 SMS 
55057/2021 353020 VIVIANE BORGES DE SOUZA CHAVES TECNICO EM ENFERMAGEM 20/12/2021 à 18/01/2022 SMS 
55057/2021 358351 WAGNER FERNANDES NETTO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 01/12/2021 à 30/12/2021 SMS 
55057/2021 353186 WALTER MATHEUS FERNANDES PEREIRA MEDICO GINECOLOGISTA E OBSTETRA - PLANTONISTA 01/12/2021 à 30/1 2/2021 SMS 
55057/2021 356382 WILLIAMS OFORI ADJEI MEDICO CLINICO GERAL - PLANTONISTA 24/12/2021 à 07/01/2022 SMS J· 

efA 


